Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 сентября 2021 г. N 582-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Пензенской обл.
от 22.04.2024 N 248-пП, от 26.12.2024 N 1087-пП, от 06.03.2025 N 250-пП,
от 04.09.2025 N 758-пП)

В связи с произошедшими структурными и кадровыми изменениями, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. В Порядке информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта, утвержденном постановлением Правительства Пензенской области от 09.06.2018 N 313-пП "Об утверждении Порядка информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта" (далее - Порядок):
1.1. в абзаце первом пункта 2 Порядка слова "Управлением жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области (далее - Управление)" заменить словами "Министерством жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области (далее - Министерство)";
1.2. по тексту Порядка слово "Управление" в соответствующем падеже заменить словом "Министерство" в соответствующем падеже.
2. Утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской обл. от 26.12.2024 N 1087-пП.
3. В постановлении Правительства Пензенской области от 28.06.2013 N 455-пП "О создании Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - постановление):
3.1. в пунктах 3, 4, 5, 6 постановления слова "Управление жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области" в соответствующем падеже.
4. Утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской обл. от 04.09.2025 N 758-пП.
5. В пункте 4 Порядка исключения многоквартирных домов, в которых имеется менее чем пять квартир, из региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области, утвержденного постановлением Правительства Пензенской области от 08.06.2020 N 378-пП "Об утверждении Порядка исключения многоквартирных домов, в которых имеется менее чем пять квартир, из региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области", слова "Управление жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области" заменить словами "Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области".
6. Утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской обл. от 22.04.2024 N 248-пП.
7. Утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской обл. от 06.03.2025 N 250-пП.
8. В региональной адресной программе "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пензенской области в 2013 - 2020 годах", утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 09.04.2013 N 232-пП (с последующими изменениями) (далее - Программа):
8.1. в Паспорте Программы:
8.1.1. позицию "Государственный заказчик Программы" изложить в новой редакции:

	"Государственный заказчик Программы
	-
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области.";

8.1.2. позицию "Разработчик Программы" изложить в новой редакции:

	"Разработчик Программы
	-
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области.";

8.1.3. позицию "Руководитель Программы" изложить в новой редакции:

	"Руководитель Программы
	-
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области.".

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Пензенской области
О.В.МЕЛЬНИЧЕНКО

[bookmark: _GoBack]